
Contacto

Teléfono +34 947258600
Fax +34 947200750
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26E_24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.burgos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de caminos para su uso como vías ciclistas - PSTD Garoña -
Financiado con fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Next Generation EU

El objeto principal consiste en contratar por lotes la ejecución de las obras de acondicionamiento de diferentesDescripción 
caminos para su uso como vías ciclistas, definidas en 4 proyectos ubicados en los municipios de Cillaperlata, Frías y
Medina de Pomar. La ejecución se realizará de conformidad con los Pliegos de Condiciones Técnicas de los proyectos
correspondientes, que tienen carácter contractual.
Valor estimado del contrato 184.741,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.537,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.741,39 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de la prestación será contado a partir del día siguiente al de la firma del acta de
comprobación del replanteo con resultado viable, la cual deberá realizarse en el plazo máximo de un (1) mes a partir de
la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
L1 Santa Lucía. Cláusula 2.ª Planos del Proyecto. L2 Quintanaseca. Cláusula 2.ª Planos del Proyecto. L3 Cillaperlata.
Cláusula 2.ª Planos del Proyecto. L4 Medina de Pomar. Cláusula 5.ª Ubicación del Proyecto.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

https://www.burgos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Resolución mediante Decreto de la Presidencia núm.2024008900 de fecha 25 de septiembre de 2024 de adjudicación del
contrato de obras de "Acondicionamiento de caminos para su uso como vías ciclistas - PSTD Garoña - Financiado con
fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Next Generation EU".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 Santa Lucía

Acondicionamiento del Camino de "Santa Lucía" de Frías a ToberaDescripción 
Valor estimado del contrato 59.235,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.674,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.235,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VICONSA, S.A.
NIF A48073274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

General Concha, 12-4º dcha.
(48008) Bilbao España

Contacto

Teléfono +34 944432158
Correo Electrónico viconsa@viconsa.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Muczf18CiszOFvj5aiyL%2B%2BfcbOPlkHdw9oVkPlPiz07SE3nWhE2AR0rkhSXjTEn9pFr3IG4CXi9j7RhfYWEKjrka1EP5t0XhqkZO8qXOwbZJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.311,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.127,62 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.127,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.914,42 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a VICONSA S.A. (A48073274) LOTE 1: “Acondicionamiento del camino de SANTA LUCÍA, (de Frías
a Tobera), por importe de 67.914,42 € IVA incluido (56.127,62 € más 11.786,80 € en concepto de 21% IVA), precio que
comprende las características técnicas de la ejecución del
contrato ajustadas a la Memoria de actuación y al Programa de ejecución incorporados a su oferta, toda vez que ha
obtenido la mayor puntuación en la clasificación de ofertas efectuada, resultando su oferta la más ventajosa en su
conjunto para el citado lote.
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2 Quintanaseca

Acondicionamiento del Camino de Quintanaseca en FríasDescripción 
Valor estimado del contrato 68.863,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.324,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.863,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VICONSA, S.A.
NIF A48073274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

General Concha, 12-4º dcha.
(48008) Bilbao España

Contacto

Teléfono +34 944432158
Correo Electrónico viconsa@viconsa.es



Precio de la oferta más baja 61.976,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.838,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.838,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.084,59 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a VICONSA S.A. (A48073274) LOTE 2: “Acondicionamiento del camino de QUINTANASECA
(Frías)”, por importe de 82.084,59 € IVA incluido (67.838,50 € más 14.246,09 € en concepto de 21% IVA), precio que
comprende las características técnicas de la ejecución del contrato ajustadas a la Memoria de actuación y al Programa de
ejecución incorporados a su oferta, toda vez que ha obtenido la mayor puntuación en la clasificación de ofertas efectuada,
resultando su oferta la más ventajosa en su conjunto para el citado lote.
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3 Cillaperlata

Acondicionamiento de Caminos en CillaperlataDescripción 
Valor estimado del contrato 22.758,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.537,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.758,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VICONSA, S.A.
NIF A48073274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

General Concha, 12-4º dcha.
(48008) Bilbao España

Contacto

Teléfono +34 944432158
Correo Electrónico viconsa@viconsa.es

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 20.482,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.677,99 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.677,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.440,37 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a VICONSA S.A. (A48073274) LOTE 3: “Acondicionamiento de caminos en CILLAPERLATA” por
importe de 27.440,37 € IVA incluido (22.677,99 € más 4.762,38 € en concepto de 21% IVA), precio que comprende las
características técnicas de la ejecución del contrato ajustadas a la Memoria de actuación y al Programa de ejecución
incorporados a su oferta, toda vez que ha obtenido la mayor puntuación en la clasificación de ofertas efectuada,
resultando su oferta la más ventajosa en su conjunto para el citado lote.
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L4 Medina de Pomar

Acondicionamiento de un tramo de camino-vial "Carril bici Ruta del Trueba" en Medina de PomarDescripción 
Valor estimado del contrato 33.884,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.884,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería y obra civil chávarri, s.l.u
Identificador empresa B09536939
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ruiz de Alarcón, 47, Naves Taglosa, Nave 129
(09002) Burgos España

Contacto

Teléfono +34 616327321
Correo Electrónico info@ingenieriaobraschavarri.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.495,87 EUR.



LugarApertura del sobre C

Contacto

Teléfono +34 947258600
Fax +34 947200750

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Precio de la oferta más baja 30.495,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.264,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 36.900 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a INGENIERÍA Y OBRA CIVIL CHÁVARRI, S.L.U. (B09536939) el LOTE 4 “Acondicionamiento tramo
de camino-vial “CARRIL BICI RUTA DEL TRUEBA (Medina de Pomar), por importe de de 36.900,00 € IVA incluido
(30.495,87 € más 6.404,13 € en concepto de 21 % IVA), precio que comprende las características técnicas de la ejecución
del contrato, toda vez que ha obtenido la mayor puntuación en la clasificación de ofertas efectuada, resultando su oferta la
más ventajosa en su conjunto para el citado lote.
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excma. Diputación Provincial de Burgos
Sitio Web https://www.burgos.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.burgos.es


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura del sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 10:15 horas

Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura del sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 10:15 horas

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 11:00 horas
La lectura de las ofertas económicas será la única
parte pública de la mesa de contratación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Antes de comenzar la lectura de las ofertas económicas se publicarán en «Otros
documentos» los datos de acceso a la reunión de Webex.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M62x26zBhKsS7pc xhTeWOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: [ [(TIPO-OFVAL) / (TIPO-OFMIN)] x 0,30 + [ (OFMIN / OFVAL) ] X 0,70 ] x NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M62x26zBhKsS7pcxhTeWOg%3D%3D


Memoria de actuación para la ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Programa de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000014249054 |  2024-001015802 | Thu, 26 Sep 2024 13:07:36:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157881324528536779561505407902101189723 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


